
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080500212

212

Nº 147, quinta-feira, 5 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2021

PROCESSO Nº 090/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A INSTALAÇÃO DE

INSULFIM NA INSPETORIA DE CACOAL DO CREA/RO.
CONTRATADA (O): VINICIUS MORAES MARTINS.
CNPJ: 31.669.913/0001-29
VALOR ESTIMADO: R$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais).
FUNDAMENTO: Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
RATIFICO e HOMOLOGO nos termos do artigo 23, 24, 26 e 43 da Lei Federal

nº 8.666/93 a Dispensa de Licitação nº 020/2021, em conformidade com o Termo de
Referência.

Porto velho, 14 de julho de 2021.
CARLOS ANTÔNIO XAVIER
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 Contrato referente à Prestação de Serviços de
Segurança e Medicina do Trabalho, com vistas à elaboração e implementação do
Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional (PCMSO), do Programa de
Prevenção de Riscos Ambientais (PPRA), do Relatório de Análise Ergonômica do
Trabalho, do Laudo Técnico das Condições Ambientais no Trabalho (LTCAT), na Sede e
Seccionais do Conselho Regional de Farmácia do Espírito Santo (CRF-ES), bem como a
realização dos exames admissionais, periódicos e demissionais, firmado em 21 de julho
de 2021, entre o CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESPÍRITO SANTO - CRF-ES e
a empresa SANTA TERESA SAUDE EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o nº
19.951.335/0001-13. Valor Anual: R$ 6.100,00 (seis mil e cem reais), para a conta do
recurso: 6.2.2.1.1.01.04.04.005.012 - Serviço de Medicina do Trabalho. Publique-se:
Vitória-ES, 05 de agosto de 2021. Luiz Carlos Cavalcanti - Presidente do CRF- ES .

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 Ata de Registro de Preços para Contratação exclusiva
de microempresa ou empresa de pequeno porte especializada para Prestação de Serviços
de Segurança e Medicina do Trabalho, com vistas à elaboração e implementação do
Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional (PCMSO), do Programa de Prevenção
de Riscos Ambientais (PPRA), do Relatório de Análise Ergonômica do Trabalho, do Laudo
Técnico das Condições Ambientais no Trabalho (LTCAT), na Sede e Seccionais do Conselho
Regional de Farmácia do Espírito Santo (CRF-ES), bem como a realização dos exames
admissionais, periódicos e demissionais, firmado em 21 de julho de 2021, entre o
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESPÍRITO SANTO - CRF-ES e a empresa SANTA
TERESA SAUDE EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o nº 19.951.335/0001-13. Valor Anual: R$
6.100,00 (seis mil e cem reais), para a conta do recurso: 6.2.2.1.1.01.04.04.005.012 -
Serviço de Medicina do Trabalho. Publique-se: Vitória-ES, 05 de agosto de 2021. Luiz Carlos
Cavalcanti - Presidente do CRF-ES.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 594.5. Fundamento Legal: Art. 57, §4º da Lei Federal nº 8.666/93. Objeto:
Prestação de serviços de conexão dedicada à internet para a sede do CRF/MG. Conteúdo
do aditivo: Prorrogação da vigência. Contratada: Algar Multimídia S/A. Vigência:
27/07/2021 a 26/07/2022. Valor anual: R$ 16.776,64.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 595.5. Fundamento Legal: Art. 57, §4º da Lei Federal nº 8.666/93. Objeto:
Prestação de serviços de telefonia fixa para a sede do CRF/MG. Conteúdo do aditivo:
Prorrogação da vigência. Contratada: Algar Telecom S/A. Vigência: 27/07/2021 a
26/07/2022. Valor anual: R$ 6.043,92.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 759.3. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. Objeto:
Fornecimento de água mineral, sob demanda, para Seção Norte do CRF/MG. Conteúdo
aditivo: Prorrogação da vigência. Contratada: Fera Comércio de Bebidas Ltda. Vigência:
18/06/2021 a 17/06/2022. Valor estimado anual: R$ 480,00.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - SRP

Processo nº 002/2021
Pregão Eletrônico nº 002/2021 Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
06 (seis) veículos automotores novos (Primeiro emplacamento), emplacados, tipo
hatchback, bicombustível, para atender as necessidades do CRF-PE, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. O Edital e seus anexos estão
disponíveis no site www.comprasnet.gov.br e www.crfpe.org.br. Entrega das Propostas
a partir de 05/08/2021 às 8h00. Abertura das propostas: 23/08/2021 às 09h00, no site
www.comprasnet.gov.br, informações na sede do CRF-PE na Rua Amélia 50, Espinheiro,
Recife/PE ou pelo e-mail: cpl@crfpe.org.br.

Recife, 4 de agosto de 2021.
DANIELLA GOMES DE CASTRO GUEDES XIMENES.

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021 -
CONTRATADA: AMBIS - Controle de Pragas e Serviços Ltda. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de controle sanitário integrado no
combate a pragas urbanas, englobando dedetização, desinsetização, descupinização e
desratização no prédio da Sede do CRF-RJ e em suas Seccionais, em áreas internas e
externas. Valor do contrato: R$ 25.500,00. Data da assinatura: 02/08/2021. Vigência: 12
meses. Rio de Janeiro, 02 de agosto de 2021. Tania Maria Lemos Mouço - Presidente
do CRF-RJ.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 11/2021.
Contratante: Conselho Regional De Farmácia De Sergipe. Contratada: Total Energi Projeto E
Construções Ltda. Cnpj: 05.004.878/0001-19. Objeto: Contratação De Empresa Sob O
Regime De Empreitada Por Preço Global Para Execução De Serviços De Reforma Da
Edificação Da Sede Do Crfse. Valor Estimado: R$ 289.509,96. Tipo De Empenho: Estimativo.
Vigência: 10 Meses. Assinatura: Marcos Cardoso Rios - Presidente Do CRF/SE.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 13ª REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO
RESERVA PARA CARGO DE NÍVEL MÉDIO

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 13ª REGIÃO - CREFITO-13, no uso de suas atribuições legais,
CONVOCA o candidato GABRIEL RAVAGLIA MAIA LIMA, aprovado para o cargo de
Agente Administrativo no CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E
FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA CARGODE NÍVEL MÉDIO EDITAL Nº 1, DE 11
DE FEVEREIRODE 2021, para comparecer à sede do CREFITO-13, situado na Rua 25 de
dezembro, 13 - Centro, Campo Grade/MS, no dia 06 de agosto de 2021 às 9h00min,
munido dos documentos necessários para contratação, conforme o item 16.2.2 do Edital
nº 01/2021, publicado no DOU na seção 03, página 113 do dia 09 de fevereiro de
2021.

RENATO SILVA NACER
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo SEI nº 14515.000065/2021-01. PAD nº 23.125/2021. Pregão Eletrônico nº
007/2021. Objeto: "Contratação de empresa especializada para o fornecimento de
programa de controle de ponto eletrônico, com a prestação de serviços para a
implementação, treinamento, manutenção e suporte para o CREFITO-3, conforme Termo
de Referência e Anexos ao Edital". Fundamentação legal: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº
10.024/2019 e artigo 61, § único, da Lei nº 8.666/93. Contratada: KERP SOLUCOES EM
TECNOLOGIA EIRELI - EPP - CNPJ 26.727.779/0001-35. Valor total anual: R$ 4.749,60.
Vigência: 12 meses. Assinatura: 31/07/2021.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 4ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 40/2021.
Tendo em vista a adjudicação da licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO nº 12/2021, que tem por objeto a contratação de pessoa jurídica
especializada para prestação de serviço de estacionamento coberto, pelo período de 12
(doze) meses, decido: Homologar o resultado conforme especificado: PA Comércio
Serviços Gerais Eirelli ME, CNPJ 27.044.495/0001, no valor de R$ 3.470,00 mensais,
perfazendo o valor anual de R$ 41.640,00.

Belo Horizonte, 4 de agosto de 2021.
DR. ANDERSON LUÍS COELHO

Presidente do CREFITO-4.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 6ª REGIÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021

O Conselho Regional de Fisioterapia E Terapia Ocupacional da 6ª Região -
CREFITO-6, entidade fiscalizadora do exercício profissional das profissões que

representa, criado pela Lei Federal n.º6.316/75, neste ato por seu Presidente, Dr.
Ricardo Lotif Araújo, e pelos auxiliares administrativos e jurídicos da Autarquia, em
conformidade com o processo administrativo nº 002/2021 e no uso de suas
atribuições, torna público o presente Edital de Chamamento Público, que tem como
objetivo a consulta de imóveis disponíveis para aquisição de salas comerciais a serem
destinadas à instalação das subsedes do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional da 6ª Região na Microrregião do Cariri e Sobral no estado do Ceará. Os
interessados deverão consultar a íntegra do edital no site do CREFITO-6
www.crefito6.org.br. As propostas serão recebidas no dia 16 de agosto de 2021 atá as
18:00hs.

Fortaleza, 4 de agosto de 2021.
RICARDO LOTIF ARAÚJO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 7ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2021

Aviso de Homologação e Adjudicação PREGÃO ELETRÔNICO 04/2021 Processo nº
2176621/2021 O Crefito 7, por intermédio de seu Presidente,torna público a
homologação e adjudicação do Pregão Eletrônico nº 04/2021 - SRP, destinado ao
registro de preços para eventual aquisição de Materiais e Equipamentos de Proteção
Individual - EPIs, para auxiliar no enfrentamento da propa gação da pandemia da
Covid-19 de acordo com as normas de segurança estabelecidas pelos órgãos públicos
de saúde, conforme demanda,em favor da empresa: DABES DISTRIBUIDORA &
COMERCIO LTDA, CNPJ: 37.028.350/0001-76, para o ItEM nº 03, no valor total de R$
697,50 (Seiscentos e Noventa e Sete Reais e Cinquenta Centavos);os Itens 01 e 02
restaram fracassados. Valor Global da Ata(Seiscentos e Noventa e Sete Reais e
Cinquenta Centavos). GUSTAVO FERNANDES VIEIRA Presidente Crefito 7

NEILA MASCARENHAS MOTA
Pregoeira

(SIDEC - 04/08/2021) 926722-02021-2021NE000002

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-05T01:13:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




